平成１９年１１月９日

各 位

           岩手大学農学部附属

                                    動物医学食品安全教育研究センター

                     センター長  品 川 邦 汎

（公印省略）

岩手大学農学部附属動物医学食品安全教育研究センター

   第４回研修会への参加依頼について

拝啓

 向寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は岩手大学農学部附属

動物医学食品安全教育研究センターの活動に関し、格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 さて、来る平成２０年１月１０日（木）、１１日（金）の二日間にわたり、当センター

第４回研修会を開催する運びとなりました。是非、貴機関職員の方を本研修会に参加さ

せていただきたく、ご案内申し上げます。

 本研修会は、動物・畜産物の生産、動物医療、予防・食品衛生・公衆衛生に従事する

技術者を対象として、食の安全・安心を守るために「農場から食卓までの横断的衛生管

理」を指導できる人材の育成を目的としています。なお、今回の研修会では、動物・畜

産物（乳、卵）生産、動物医療・予防および食品衛生分野の各職場において、“食の安全・

安心確保”のために“何をすべきか”、また他の分野に対して、“何を望むか”について、

互いにディスカッションを行い、「食の安全確保」のための共通認識を持つことを目的と

して実施する、全体研修です。今後、全体研修終了後は、専門的研修を予定しています。

昨今の「食の安全・安心」への関心が高まるなかで、「農場から食卓まで」の横断的衛

生管理を実現することの重要性をご理解いただき、何卒、貴機関職員の方の派遣をよろ

しくお願い申し上げます。

敬具

 2

岩手大学農学部附属動物医学食品安全教育研究センター

第４回研修会

Ⅰ．目  的

健康な家畜の生産と疾病予防を基本とした、安全・安心な動物性食品を提供するための動物の

生産管理、健康管理および安全管理に向けて何をすべきかを考え、相互共通理解を図る。

Ⅱ．開催日時

   （１）日 時

平成２０年１月１０日（木） 13:00 ～ １月１１日（金） 15:00

 （２）会 場

岩手大学農学部一号館大会議室

Ⅲ．募集人員

３０名程度

Ⅳ．対 象 者

   動物（家禽）生産、医療、予防、食品衛生管理に携わっておられる方

Ⅳ．研修日程表、参加申込書（FAX）

別紙の通り

Ⅴ．受 講 料

   １０，０００円

※情報交換会費につきましては、別途徴収いたします。

Ⅵ．申込締切

   平成１９年１２月１０日（月）

主 催

  岩手大学農学部

岩手大学農学部附属動物医学食品安全教育研究センター

連絡先：〒020-8550 盛岡市上田 3-18-8

    岩手大学農学部学部運営グループ 担当：伊藤

          TEL：019-621-6103

          FAX：019-621-6107

          E-mail：fams@iwate-u.ac.jp

内容照会先：岩手大学農学部獣医学課程  重茂克彦

                   E-mail：omo@iwate-u.ac.jp